
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 25.10.2023 року  № 189
смт. Більшівці

Про затвердження висновку
Опікунської ради про доцільність
призначення опікуна

Відповідно до п. 4 статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», статей 55, 63, 64 Цивільною кодексу України, Правил опіки і
піклування, затверджених Наказом Державного комітету України у справах
молоді, Міністерства освіти України, Міністерства здоров’я України,
Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 року №
34/166/131 /88, виконавчий комітет Більшівцівської селищної ради, -

в и р і ш и в:

1.  Затвердити висновок Опікунської ради виконавчого комітету
Більшівцівської селищної  ради від 23 жовтня 2023 року №15 про доцільним
рекомендувати призначити жителя смт Більшівці, вул.Гагаріна (перейменовано
на вул.о.Романа Ульванського), буд.6 громадянина Бєлонога Ігоря Дмитровича
1992 р.н. опікуном над жителем смт Більшівці, вул.Гагаріна (перейменовано на
вул.о.Романа Ульванського), буд.6 громадянином Клюбою Василем Іллічем
1946 р.н. (Додаток 1).

2. Направити висновок опікунської ради до Галицького районного суду
Івано-Франківської області.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову
опікунської ради Олександру  Костів.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Затверджено
рішенням виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради
№ 189 від 25 жовтня 2023

ВИСНОВОК ОПІКУНСЬКОЇ РАДИ №15
виконавчого комітету Більшівцівської селищної  ради

від 23 жовтня  2023 року
про доцільність призначення громадянина Бєлонога Ігоря Дмитровича, 1992 р.н.,

жителя смт. Більшівці вул.  Гагаріна (перейменовано на вул.о.Романа Ульванського),
буд.6 опікуном над громадянином Клюбою Василем Іллічем 1946р.н., жителем смт.
Більшівці, вул. Гагаріна (перейменовано на вул.о.Романа Ульванського), буд.6.

На розгляд виконавчого комітету Більшівцівської селищної ради надійшла
заява про уточнення заявленних вимог від адвока Шевчук-Філімон Наталії
Мирославівни в інтересах довірителя Бєлонога Ігоря Дмитровича,
заінтересовані особи: Опікунська рада при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради, Клюба Василь Ілліч, про визнання Клюби
Василя Ілліча 05.07.1946р.н. недієздатним та  призначення опікуна Бєлонога
Ігоря Дмитровича 18.04.1992р.н. та доданими до заяви документами:
- копія паспорта та картки платника податку   Бєлонога Ігора Дмитровича;
- копія паспорта та картки платника податку Клюби Василя Ілліча;
- копія висновку судово – психіатричного експерта від 25.07.2023р. №248/2023

Встановлено, що Бєлоног Ігор Дмитрович є онуком Клюби Василя Ілліча,
з яким спільно проживають за адресою: смт. Більшівці, вул. Гагаріна
(перейменовано на вул.о.Романа Ульванського), буд.6.

Згідно висновку судово – психіатричного експерта №248/2023 від
25.07.2023року Клюба Василь Ілліч виявляє ознаки стійкого хронічного
психічного розладу у формі вираженої  судинної деменції з гострим початком,
що позбавляє його здатності усвідомлювати значення своїх дій та керувати
ними. Експерт  приходить до висновку, що підекспертний Клюба В.І. страждає
стійким хронічним психічним розладом- судинною деменцією з гострим
початком, що згідно МКХ -10, F01.0.

Опікунська рада виконавчого комітету Більшівцівської селищної  ради не
вбачає обставин, визначених ст. 64 ЦК України, які б перешкоджали Бєлоногу
Ігорю Дмитровичу бути опікуном над Клюбою Василем Іллічем.

Відповідно ст. 55,  63 Цивільного кодексу України, опіка та піклування
встановлюється з метою забезпечення особистих немайнових прав та інтересів
малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за станом здоров’я
не можуть самостійно здійснювати свої права та обов’язки. Опікун або
піклувальник призначаються переважно з осіб, які перебувають у сімейних,
родинних відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між
ними, можливості особи виконувати обов’язки опікуна чи піклувальників.



Керуючись нормами Цивільного кодексу України, Сімейного кодексу
України, спільного наказу Державного комітету України у справах сім’ї та
молоді, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та
соціальної політики України від 26.05.1999 №34/166/131/88 «Про затвердження
Правил опіки та піклування», з метою захисту правил та інтересів недієздатних
осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена, керуючись підпунктом 4
пункту «б» статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Опікунська рада при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної  ради
вважає за доцільним рекомендувати призначити Бєлонога Ігоря Дмитровича
опікуном над Клюбою Василем Іллічем.

Голова Опікунської ради                                        Олександра КОСТІВ


